[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Проведение идентификации
сельскохозяйственных животных"

			Утративший силу

Постановление акимата города Алматы от 30 июля 2014 года № 3/637. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Алматы 22 августа 2014 года № 1080. Утратило силу постановлением акимата города Алматы от 29 сентября 2015 года N 3/570
[bookmark: z1]

     Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Алматы от 29.09.2015 N 3/570 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», от 10 июля 2002 года «О ветеринарии», от 15 апреля 2013 года «О государственных услугах» и руководствуясь  постановлением Правительства Республики Казахстан от 17 июня 2014 года № 664 «Об утверждении стандартов государственных услуг в области  ветеринарии» акимат города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги «Проведение идентификации сельскохозяйственных животных».

      2. Управлению предпринимательства, индустриально-инновационного развития и сельского хозяйства города Алматы обеспечить размещение настоящего постановления на интернет–ресурсе акимата города Алматы.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Алматы Е. Шорманова.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Алматы            А. Есимов

Утвержден

постановлением акимата города Алматы

от 30 июля 2014 года № 3/637

Регламент государственной услуги

«Проведение идентификации сельскохозяйственных животных»

1. Общие положения

      1. Регламент государственной услуги «Проведение идентификации сельскохозяйственных животных» (далее - государственная услуга) разработан в соответствии со стандартом государственной услуги «Проведение идентификации сельскохозяйственных животных», утвержденным постановлением Правительства Республики Казахстан от 17 июня 2014 года № 664 «Об утверждении стандартов государственных услуг в области ветеринарии» (далее - Стандарт). Государственная услуга оказывается коммунальным государственным предприятием на праве хозяйственного ведения «Центр ветеринарии города Алматы» Управления сельского хозяйства города Алматы» (далее - услугодатель) по адресу: город Алматы, проспект Абая, 125, угол улицы Жарокова.

      Сноска. Пункт 1 в редакции постановления акимата города Алматы от 13.04.2015 № 2/231 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Прием заявлений и выдача результата оказания государственной услуги осуществляется через канцелярию услугодателя.

      Заявление и перечень документов от услугополучателя предоставляются на государственном или русском языках.

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Государственная услуга оказывается физическим и юридическим лицам (далее - услугополучатель).

      4. Государственная услуга оказывается бесплатно (биркование).

      На платной основе в соответствии с подпунктом 6) пункта 2 статьи 35 Закона Республики Казахстан «О ветеринарии» осуществляется возврат стоимости чипов. Услугополучатель оплачивает через банки второго уровня или организации, осуществляющие отдельные виды банковских операций, стоимость чипов, определенную по результатам конкурса о государственных закупках.

      5. Результат оказания государственной услуги - присвоение индивидуального номера животным одним из следующих способов (биркование, таврение, чипирование) и выдача ветеринарного паспорта.

2. Описание порядка действий структурных подразделений

(работников) услугодателя в процессе оказания

государственной услуги

      6. Основанием для начала оказания государственной услуги является заявление услугополучателя и представление документов, предусмотренных пунктом 9 Стандарта.

      7. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) с момента сдачи пакета документов услугополучателем и до момента получения результата оказания государственной услуги – осуществляется согласно срокам, указанным в плане мероприятий по проведению идентификации сельскохозяйственных животных, утвержденном местными исполнительным органом;

      2) максимально допустимое время ожидания в очереди для сдачи необходимых документов – не более 30 (тридцати) минут;

      3) максимально допустимое время обслуживания услугополучателя – не более 15 (пятнадцати) минут;

      4) повторная государственная услуга при утере, повреждении (невозможно определить индивидуальный номер) бирок (бирки) (получение дубликата) оказывается в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления бирок услугодателю, с присвоением животному нового индивидуального номера.

3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений

(работников) услугодателя в процессе оказания

государственной услуги

      8. Перечень структурных подразделений услугодателя, участвующих в процессе  оказания государственной услуги:

      сотрудник канцелярии услугодателя;

      руководитель услугодателя;

      руководитель отдела ветеринарии услугодателя;

      ветеринарный врач услугодателя.

      9. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, приведены в прилагаемой блок-схеме (Приложение 1) прохождения каждого действия (процедуры).

Приложение 1

к регламенту государственной услуги

«Проведение идентификации

сельскохозяйственных животных»

Блок-схема прохождения каждого действия (процедуры)
[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
JleficTBNS 0CHOBHOTO MpoNecca (x03a, OTOKA pagot)

e eficrnz T 7 3 T
(xom, moToxa
paGor)
Hameerosame | Cotpymm Pyxosomem PyRoBOmITeT: OTAena | BeTepAmapHEl 5pat yCyTORATeTE
cpyxrypro- | xemmenapm: yeryrogarens setepuapn
ymamoRaTsEs | yenyronaten yenyronatens
x expmmm
Hamierosame | Tlpre sammnerts | | Brsmposasmie Ofipeerme TOTHOTH | BTCpHMADESTH 52T Y CTyTORTEE
JHCTEEA | H HCODXOMDGI | AOKYMCHTOB ® npezcTaBnemER  EHE3T0M A MeCTO MPOBOTHT
(aponecca, oKy MesTOR ‘Hanpastesme 70Ky MesTOE B meRTG AT
mponeyp sasmtesma HAIIBTERMEHA | CETBCKOXOMMFCTECHELIX KHEOTHALX
omeparmm) m mx yeryrononyatets nenomEeEme
omcasme pyKosomITETO seteprRapHONy EpaTy
orzena serepmmapim yenyronatens
yenyrogarens
Topa ‘perncTpamE. ‘pesomomax Tlepenawanarera | IDHCBOSHRE METERA}ATEHOT0
aasepmerns | onerxa ma xomm ‘AoKyMerTOR ~HOMepa KHEOTHEIN OTHID 3
(nasmre, sasmermE 0 creyrom criocoto (uprosase,
aokywent, | perscrpamm s ‘TaBpeRHe, THTHpOBARHE) B BRI
KaeTApi BeTeprRaptoro nacnopa

oprammamoREO

yeryronarens, ¢

document_image_rId5.jpeg
PaCHOPATHTE -

YKazaBHeM JaTH B

‘oe pemene) | Epenerm mprena
naxera
oxyMesToE
Cporat ReOomee 15 | meGomee I5tomyr | meOonee 30%0myT | 1) C MOMERTa CRaw Haketa
HenomeEms 2ammyT AOKYMERTOR yeTyTOTOTyTaTe e H

70 MoMeRTa TOMyweRmA pesyTsTaTa
‘oKasasmA rocy AapCTBeRHO yeIyTH
— ocymecraTAeTCA corTacK0
cpokay, yasaHEEI 5 maRe
‘MeponprTHi 10 IpOBEetITO
maenTHgRan
CETCKORO3CTECHHEIX AHBOTHELX,
B —
HenoTmITe TS BN oprazon:

2) mogTopra rocy TapCTEeHHa%
yCIyTa mpH yTepe, moBpexTeRm
(eBos0:xs0 ompezeTHT:
ETHERYATS B HOMeP) GHpOK
(Gupr) (momysese 7yomaTa)
OKazBaETCA B Teserre 3 (1pex)
‘paBox el co A moCTyTeHA
Gupox yeTyrozaTemo, ¢
PHCEGEEHIeM AHEOTHOMY HOEOTO.
METEERIYATSHOTO HOMEpa

header_image_rId1.png
Arvo rnredig